
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,3/2025 
Hrdinové z Dolní Moravice 

dobývají Kilpi Heroes Race 

 

Zahájení školního roku  

Anenská pouť 

Den dětí 



Hrdinové z Dolní Moravice dobývají Kilpi Heroes Race 

Hradec nad Moravicí – Závod Kilpi 

Heroes Race, označovaný za nejnáročnější 

překážkový běh v České republice, se stal 

7.6.2025 dějištěm, kde se opět ukázala síla 

a odhodlání. Skupina statečných dětí a 

dospělých z Dolní Moravice se letos už 

podruhé vydala na trať plnou výzev, bláta a 

překážek. 

Závod Kilpi Heroes Race není obyčejný běh. Je to komplexní test, který 

kombinuje běh v náročném terénu s překonáváním desítek umělých a 

přírodních překážek. Účastníci museli zvládnout lezení, šplhání, ručkování, 

přenášení břemen, a dokonce i plazení se nejdelšími podzemními tunely v 

České republice.  

Naši reprezentanti se zapojili do různých kategorií, od dětského závodu až po hlavní, extrémně náročnou trať. 

Všichni bojovali s neuvěřitelnou vůlí a vzájemně se podporovali.  

Účast našich dětí a dospělých na této prestižní akci je skvělou vizitkou naší obce. Ukázali, že mají nejen 

dobrou fyzickou kondici, ale také pevného ducha a srdce bojovníka. Přejeme jim hodně štěstí v budoucnu a 

už se těšíme na jejich další sportovní úspěchy! 

Anenská pouť na Nové Vsi u rozhledny se letos opět nesla v duchu 

příjemného odpočinku a tradičních slavností. Návštěvníci si mohli 

užít bohatý jarmark, kde prodejci nabízeli širokou škálu originálních 

výrobků. K mání byly například dřevěné hračky, medové speciality, 

domácí koláče, šperky, lapače snů a mnoho dalších krásných věcí. 

Pro nejmenší byl připraven skákací hrad a velký úspěch 

sklidila také ukázka hasičské techniky místních 

dobrovolných hasičů, kteří 

se zároveň postarali o 

chutné občerstvení. 

Odpoledne, před tradičním 

procesím ke kapli svaté Anny, požehnal pan farář hasičským vozům. Poté se 

za doprovodu zástupců hasičů a vedení obce vydal průvod ke kapli, kde už čekali další lidé. Společně se pak 

zúčastnili slavnostní bohoslužby. 

Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě a zdárném průběhu této již tradiční červencové 

akce.  

 

 

 

 



28. Svatofloriánské setkání hasičů 17.5.2025 v Opavě 

V sobotu 17. května 2025 se opavské Horní náměstí zaplnilo hasiči, kteří přijeli 

oslavit 80. výročí založení profesionálního hasičského sboru v Opavě. Součástí oslav 

bylo i 28. Svatofloriánské setkání hasičů a jejich zástav okresu Opava a druhé 

krajské setkání hasičských praporů Moravskoslezského kraje. 

Akce se zúčastnili i dobrovolní hasiči z Dolní Moravice, kteří s hrdostí nesli svůj 

prapor, a potvrdili tak důležitost vzájemné spolupráce. Byly zde desítky praporů, a 

to včetně zástupců ze Slovenska a Polska. 

Slavnostní ceremonie se konala za účasti mnoha významných hostů z řad 

představitelů státu, kraje, města i hasičských organizací. Během programu byly 

předány medaile Za věrnost a medaile Za statečnost. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krnov – oslava 140. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů 

V sobotu 21. června 2025 oslavil Sbor dobrovolných hasičů v Krnově-Kostelci své úctyhodné 140. výročí 

založení. K této příležitosti byli pozváni a akce se zúčastnili i dobrovolní hasiči z Dolní Moravice. 

Oslava se konala v areálu hasičské zbrojnice na Partyzánské ulici a začala ve 14 hodin. Na návštěvníky 

čekal bohatý program, který zahrnoval ukázky hasičské činnosti, výstavu hasičské techniky a soutěže s 

atrakcemi pro děti.  

 

 

 

 



Domov odpočinku ve stáří Dolní Moravice děkuje všem členům Sboru dobrovolných 

hasičů Dolní Moravice za obětavou pomoc při ztíženému přesunu uživatelů kvůli výměně 

výtahu. 

 

Beseda u cimbálu 

Ve čtvrtek 21. srpna 2025 se v sále obecního úřadu od 15 hodin konala Beseda u cimbálu. Toto příjemné 

odpoledne, které uspořádal Domov odpočinku ve stáří ve spolupráci s obcí Dolní Moravice, se setkal s 

velkým ohlasem. Návštěvníci si mohli užít nejen krásnou cimbálovou muziku, ale také se aktivně zapojili. 

Společně si povídali, zpívali, tancovali, a někteří si dokonce vyzkoušeli zahrát na cimbál. 

Akce se nesla v duchu veselého setkání, které potěšilo všechny zúčastněné. 

 

 

 

 

 

  

 Mobilní odběry krve na Bruntálsku přinesly úspěch 

  

Během dvou dnů vyjel Mobilní odběrový tým AGEL Transfúzní služby na Bruntálsko, aby podpořil 

darování krve v regionech. Odběry vynesly více než 10 litrů krve, která bude využita pro dobrou věc.  

 

„Jsme moc rádi, že Mobilní odběrový tým Transfúzky zavítal také za námi do Dolní Moravice," uvedl starosta 

Dolní Moravice, Pavel Kopeček. „Dolní Moravice je malá obec na Bruntálsku, plná skvělých lidí, kteří drží 

při sobě, a proto jsme ani chvíli neváhali pomoci tam, kde je to 

nejvíce potřeba," dodal. 

Odběrová akce v Dolní Moravici proběhla na obecním úřadě. I když 

několik potenciálních dárců nemohlo kvůli užívané medikaci nebo 

novému tetování krev darovat byla účast poměrně hojná, také díky 

velké podpoře členů místního Sboru dobrovolných hasičů.  

Ve středu se Mobilní odběrový tým přesunul do Břidličné, kde akci 

podpořila místní firma poskytnutím prostor a samotní zaměstnanci se 

stali hlavními dárci. „Vážíme si toho, že pro mobilní odběr krve v Břidličné nám prostory poskytla místní firma 

ALINVEST. Je skvělé, když zaměstnavatel podporuje bezpříspěvkové 

dárcovství krve a motivuje své zaměstnance," uvedla hlavní sestra AGEL 

Transfúzní služby, Monika Bartošková. 

Podporu dárcovství poskytl i místní sportovní klub. „Do křesla nám usedl 

trenér a další dva hráči fotbalu z Břidličné. Sportovci jsou často dárci krve 

a my si jejich odvahy velmi vážíme," dodala Bartošková. 

Díky těmto akcím se podařilo získat cenné zásoby krve, které mohou 

zachránit životy.  

Domov odpočinku ve stáří Dolní Moravice 



ze 14. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Moravice dne 12. 5. 2025 

ZO schválilo 

1. Výsledky zadávacího řízení veřejné zakázky „GARÁŽ PRO POŽÁRNÍ TECHNIKU“  

2. Výsledné pořadí nabídek po provedeném hodnocení 

3. Uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Dolní Moravice a vybraným dodavatelem na realizaci veřejné zakázky 

„GARÁŽ PRO POŽÁRNÍ TECHNIKU“ a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo za 

předpokladu, že budou splněny všechny podmínky k uzavření smlouvy dle zadávacích podmínek veřejné 

zakázky. 

4. Směnu pozemků. Obec bude dle znaleckého posudku č. 870/2024 směňovat pozemky č.p. 462/3 výměra 

763 m2, č.p. 464/3 výměra 74 m2 a dle geometr. plánu (č. 606-55/2025): č.p. 22/23 o výměře 68 m2, č.p. 

22/25 o výměře 716 m2, vše v k.ú. Nová Ves u Rýmařova za pozemky st. č.p. 446 o výměře 950 m2, č.p. 

444/3 o výměře 219 m2 a č.p. 448/3 o výměře 612 m2 vše v k.ú. Horní Moravice. Veškeré náklady spojené 

se směnou půjdou na vrub obce. 

5. Rozpočtové opatření č.3 

ZO vzalo na vědomí 

1. Informace o plánované změně územního plánu č.4  

2. Informace o kontrole České školní inspekce, která proběhla 5.-7. 5. 2025 v ZŠ a MŠ v Dolní Moravici 

3. Změně telefonních čísel na OÚ v DM a pozvánky na chystané kulturní a sportovní akce v obci 

ZO   ukládá 

1. Starostovi obce jednání s Lesy ČR ohledně údržby dětského hřiště u Vyhlídkové věže na Nové Vsi. 

 

ze 15. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Moravice dne 25.7.2025 

ZO schválilo 

1. Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace z MMR na výstavbu garáže pro požární techniku v Dolní 

Moravici  

2. Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MSK na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH 

3. V souladu s ustanovením § 102 odst.2 písm.j) ve spojení s § 102 odst. 4 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném a účinném znění, rozhoduje o zvýšení celkového počtu zaměstnanců obce 

zařazených v obecním úřadu o 1 (jednoho) zaměstnance na pozici administrativní pracovník/ce, 

referent/ka veřejných zakázek a to s účinností od 1.1.2026 

4. V souladu s ustanovením § 102 odst.2 písm.m) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném a účinném znění, organizační řád obecního úřadu obce Dolní Moravice s účinností od 1.1.2026, 

ve znění dle Přílohy č.1 tohoto usnesení, který současně v celém rozsahu nahrazuje dosavadní organizační 

řád obecního úřadu Dolní Moravice 

5. Smlouvy s ČEZ Distribuce, a.s. o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č.IV-12-8030277/1 (p.č.922/1 v k.ú. NV) a č.IV-12-8034485 (p.č.1570/22 v k.ú. DM) 

6. Dohodu o změně hranice katastrálního území, která je shodná s hranicí obce, s obcí Malá Morávka 

7. Rozpočtové opatření č.4 

ZO vzalo na vědomí 

1. Pojistné události: havárie radarů a pád sloupu veřejného osvětlení 

2. Závěrečný účet SOR za rok 2024 

3. Přehled hotových a probíhajících investičních i neinvestičních akcí v letošním roce  

ZO ukládá 

1. Starostovi obce výběrové řízení na nového pracovníka obce 

2. Starostovi obce výběrové řízení na vodovodní přípojku na fotbalový areál v Dolní Moravici  

3. Starostovi obce objednat znalecký posudek a geometrický plán na záměr prodeje p.č.: 4/1, 5/1, 973/4 

v k.ú. Nová Ves u Rýmařova 

 



 

 

 

 

 

Informace k volbám do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky 2025  

Prezident republiky vyhlásil konání voleb do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky, které se uskuteční v následujících termínech: 

• Pátek 3. října 2025 od 14:00 do 22:00 hod. 

• Sobota 4. října 2025 od 8:00 do 14:00 hod. 

Volební místnost se nachází v sále obecního úřadu v Dolní Moravici, č.p. 40.  

Kdo může volit? 

• Každý občan ČR, kterému bude nejpozději 4. října 2025 alespoň 18 let. 

• Musíte mít trvalý pobyt v daném volebním okrsku nebo voličský průkaz. 

• Nesmějí vám být soudem omezená práva volit ani vám nesmí být nařízena izolace. 

Jak se prokážete? 

Ve volební místnosti musíte prokázat svou totožnost a státní občanství platným občanským průkazem, pasem, 

nebo pomocí aplikace eDoklady. Pokud se prokážete eDokladem, ujistěte se, že jste se do aplikace přihlásili 

s připojením k internetu v posledních 48 hodinách, aby byl doklad platný. Bez platného dokladu vám nebude 

umožněno volit. 

Hlasování mimo volební místnost 

Pokud se ze závažných, zejména zdravotních, důvodů nemůžete dostavit do volební místnosti, můžete požádat 

o hlasování do přenosné volební schránky. Žádost podejte obecnímu úřadu na tel. č. 732 343 780 před, 

nebo v době konání voleb. Komise vás navštíví s přenosnou schránkou v rámci svého okrsku. 

Voličský průkaz 

S platným voličským průkazem můžete hlasovat v jakémkoli volebním okrsku na území České republiky. 

Zkontrolujte své poštovní schránky 

Vážení občané, 

dovolujeme si vás požádat o spolupráci ohledně umístění vašich poštovních schránek. Je 

nezbytné, aby byly dobře přístupné a viditelné pro doručovatele. 

Pokud by se pošťák ke schránce nemohl snadno dostat, zásilku by vám nemohl doručit. 

Jednoduchým opatřením tak zabráníte zbytečným komplikacím a zajistíte, že vaše pošta dorazí 

včas a bez zpoždění. 

Děkujeme za pochopení a spolupráci. 

 

Pozor nová telefonní čísla na Obecní úřad v Dolní Moravici 

• 555 441 412 účetní  Libuše Růžičková  

• 555 441 413 starosta   Pavel Kopeček 

• 555 441 414 sekretariát   Pavla Maňurová  

• 732 343 780 obecní mobil 
 



2025 A3A CANIS 7. liga mužů sk. A TJ Sokol Dolní Moravice z.s. 

Rozpis utkání: 

3. kolo sobota    16. 8. 2025   16:30   Dolní Moravice – Vítkov                            4 : 2 

4. kolo sobota    23. 8. 2025   16:30   Vrbno p. Pradědem – Dolní Moravice        5 : 1   

5. kolo sobota    30. 8. 2025   16:00   Dolní Moravice – Štítina                            2 : 0 

6. kolo sobota      6. 9. 2025   16:00   Štáblovice – Dolní Moravice            3 : 1 

7. kolo sobota    13. 9. 2025   16:00   Dolní Moravice – Slavkov             2 : 2 

8. kolo neděle    21. 9. 2025   15:30   Malé Hoštice – Dolní Moravice 

9. kolo sobota    27. 9. 2025   15:30   Dolní Moravice – Hradec n. Moravicí 

10. kolo sobota  4. 10. 2025   15:00   Úvalno – Dolní Moravice 

11. kolo sobota 11. 10. 2025  15:00   Dolní Moravice – Krásné Loučky 

12. kolo sobota 18. 10. 2025  14:30   Dolní Moravice – Budišov nad Budišovkou 

13. kolo sobota 25. 10. 2025 14:30    Stará Ves – Dolní Moravice 

2. kolo sobota     1. 11. 2025 14:00   Slavia Opava – Dolní Moravice 

1. kolo sobota     8. 11. 2025 14:00   Dolní Moravice – Zlatníky 

 

 

 

 

Podvodníkům se na internetu stále daří!  

Policisté zaznamenávají stále více podvodů na internetu. Pachatelé k okrádání svých obětí používají 

sofistikovanější scénáře v online prostředí. Spoléhají na překonání lidského faktoru za použití časového 

nátlaku, vyvolání strachu o ztrátu finančních prostředků, a také na nezkušenost, nepozornost a 

důvěřivost. O tom, že se jim v této oblasti daří, svědčí i nemalé škody, které dosahují i stovek tisíc korun 

na osobu. 

 

K nejčastějším online rizikovým situacím patří: 

Podvodné telefonáty – pachatel se vydává za bankéře, který se snaží ve své oběti vyvolat strach o finanční 

prostředky legendou o napadení bankovního účtu. Pod tímto tlakem se snaží přimět volaného, aby své peníze 

převedl na „zabezpečený“ účet banky, či vložil peníze do vkladomatu na virtuální měny. Často je tento 

telefonát doplněn o telefonát falešného policisty, který má potvrdit věrohodnost volajícího bankéře. K této 

metodě je využíván tzv. spoofing – napodobení čísla banky či policie.  

Novinkou je, že se pachatelé vydávají už při prvotním kontaktu místo bankéře za policistu. Uvádí, že neznámý 

pachatel se snažil v bance načerpat půjčku na doklady osoby, které policista volá.  Pro zvýšení věrohodnosti, 

že volá policista, zasílá pachatel volané osobě skrze WhatsApp kopii služebního průkazu, případně předvolání 

k podání vysvětlení. Následně volaného nabádá ke sjednání půjčky a pod záminkou ochrany, k převedení 

všech financí na účet, který je v moci pachatele.  

 

Podvodné phishingové SMS, emaily apod. – pachatelé rozesílají 

podvodné zprávy, jejichž předmětem je daňový přeplatek, refundace 

bydlení, zabezpečení bankovních účtů, zásilka zboží apod. Součástí zpráv 

je odkaz, který navádí na věrohodně vypadající, avšak podvržené – falešné 

stránky, snažící se vylákat přihlašovací údaje k online bankovnictví.  

ZIMNÍ ČAS 

26. října 2025 

z 3:00 na 2:00 hod. 

 

  

 
 
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
kancelář ředitele krajského ředitelství 
oddělení prevence 
 

  

 

 



Novinkou jsou příchozí SMS či WhatsApp zprávy z neznámého čísla, s oslovením „Ahoj tati, ahoj mami, 

tohle je mé nové číslo…“, ve kterých se coby potomek osloveného snaží vylákat finance  

na uhrazení akutního problému s vysvětlením, že komunikuje z nového čísla, 

jelikož mu původní číslo nefunguje, apod.  

 

Investiční podvody – na internetu se často objevují reklamy a články o bezpečném 

investování do akcií a kryptoměn s vidinou zaručeného, velmi vysokého zisku. 

Bývají doplněné o doporučení veřejně známých osobností a pochvalné komentáře 

dalších lidí, kteří potvrzují pravdivost tvrzení.  Při projevení zájmu o investice volá 

zájemci falešný investiční poradce, který se snaží pod legendou pomoci s první 

investicí vmanipulovat svou oběť do instalace softwaru pro vzdálený přístup 

s cílem dostat se do bankovnictví a následného odcizení peněz. 

 

Prodeje na inzertních serverech – poškozený inzeruje zboží na prodej. Falešný 

zájemce reaguje a v rámci rychlého a zjednodušeného obchodu se snaží 

prodávajícího přesvědčit k vložení údajů o platební kartě do platební brány, jevící 

se na první pohled jako pravé. Udává, že na tuto kartu poukáže finanční prostředky, 

avšak po získání údajů k platební kartě, dochází k jejímu zneužití. 

 

Přihlášení do bankovnictví přes falešné stránky – poškozený se do svého 

bankovnictví přihlašuje zadáním názvu banky do vyhledávače. V prvních několika 

odkazech se objeví placená reklama – většinou falešné stránky s URL adresou podobnou originálu. Po zadání 

přihlašovacích údajů na těchto stránkách, tyto putují k pachateli, který jich obratem zneužívá a nabourá se do 

bankovnictví. 

Podvodné eshopy – pachatel zneužívá známé, renomované značky e-shopu či výrobce například pneumatik a 

vytváří podvodný web, který je věrohodnou kopií originálních webových stránek.  Nabízí ovšem zboží za 

mnohem výhodnější ceny. Po zaplacení zboží, typicky v nadcházející sezóně pneumatik, ovšem poškozený 

neobdrží svou objednávku a přichází o finance, které zaplatil. 

Upozorňujeme, že toto je pouze výčet nejpoužívanějších podvodných lstí a praktik.  Jelikož je vynalézavost 

pachatelů široká, existují i další a budou stále přibývat. Je tedy velmi důležité být na pozoru, nedělat rychlá 

a ukvapená rozhodnutí, případně nepodléhat vidině rychlého zbohatnutí! Lidé, kteří takovýmto 

podvodným jednáním přichází o své prostředky, už je zpátky neuvidí.  

 

Závěrem tedy pár preventivních rad:  
− Nenechte se zastrašit výhružkou ztráty peněz pod časovým tlakem, raději hovor s takovým „bankéřem“ či 

„policistou“ ukončete a ověřte si informace u Vaší banky, případně se obraťte na Policii České republiky! 

− Nevěřte klamavým reklamám o rychlém zbohatnutí a nic nesjednávejte po telefonu! 

− Neinstalujte si do svého zařízení cizí osobou doporučené aplikace a neumožňujte jim vzdálený přístup! 

− Neposkytujte nikomu přihlašovací údaje k Vašemu bankovnictví ani platební kartě! 

− Při prodeji zboží si domluvte osobní převzetí či zaslání financí předem na Vaše číslo účtu. Neklikejte na 

zaslané odkazy a nikam nevyplňujte přístupové údaje k bankovnictví či platební kartě! 

− Neotevírejte odkazy v příchozích zprávách (sms, email, soc. sítě apod.) z neznámých zdrojů! 

− Důsledně kontrolujte správnost adresy banky či e-shopů a neklikejte na reklamní bannery odkazující na 

nestandardní adresy! 

− Nevěřte lidem z neznámých čísel, vydávajících se za Vaše blízké a v žádném případě jim nezasílejte 

finanční prostředky! 

por. Bc. Miroslav Kolátek 

oddělení prevence, Krajské ředitelství policie MSK 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 

Malé ohlédnutí za minulým školním rokem 

Výlet do přírody 

V úterý 17. června se děti z mateřské a základní školy, společně s 

učitelkami vydaly na pěší túru směr Otročí údolí. Po příchodu do 

tábořiště školáci pro všechny připravili svačinku, po které se jen 

zaprášilo. Na čerstvém vzduchu více chutnalo a s plný bříškem mohl 

začít dopolední program plný her a dalších aktivit. Zatímco školní děti 

chystaly kotlíkový guláš k obědu, školkáčci hledali v lese skřítky a 

jejich čepičky, plnili úkoly a řešili hádanky. Skřítky našli a odměnou 

jim byl právě dovařený guláš. Malý Matýsek jídlo zhodnotil: „To je nejlepší 

guláš na světě.“ Taková pochvala všechny kuchaře vždy moc potěší a když 

k tomu připočítáme, že šlo o kuchaře začátečníky, tak je to pochvala 

dvojnásobná.  

Po obědě se školáci vydali na lesní výpravu za kvízovou tajenkou. A aby 

děti ze školky nezůstaly pozadu, zapojily se do přípravy dezertíčku – 

míchaly, čistily, drtily, zdobily a nakonec si společně se školáky všichni 

pochutnali.  

Samozřejmě se jen nevařilo. Děti si kreslily, malovaly na kamínky, vyráběly lodičky z kůry, které potom 

pouštěly po vodě, běhaly, hrály si. Prozkoumávaly okolí potoka, kde si na závěr každý našel své vodní zvířátko 

na památku. Spokojené a unavené děti se vrátily plné nových zážitků. Děkujeme všem, kteří nám pomohli 

výlet do přírody připravit a těšíme se příště zas!!! 

Jana Dohnalová a Miroslava Jarošová, učitelky MŠ 

Turnaj v deskových hrách  

Už se stalo téměř tradicí, že na jaře probíhá v sále SVČ Rýmařov soutěž 

v deskových hrách. Naši žáci se na soutěž připravují v rámci odpolední 

školní družiny pod vedením vychovatelky Lenky Božákové. Letos se klání 

mezi školami Mikroregionu Rýmařovska účastnily dva týmy z naší školy. 

Celkem 8 žáků strávilo dopoledne 13. května v příjemné soutěžní 

atmosféře, procvičili mozkové závity a poměřili své strategické dovednosti 

se stejně starými protihráči. Tým mladších žáků 1. a 2. ročníku vybojoval 

krásné 3. místo, starší žáci zůstali těsně pod stupni vítězů. Všichni hráči byli na závěr za svůj výkon zaslouženě 

odměněni. Moc děkujeme MAS Rýmařovsko, která celou akci zorganizovala a zaštiťovala a také všem 

ostatním, kteří se na uskutečnění akce podíleli.  



Slavnostní rozloučení 

Jednou z posledních akcí loňského školního roku bylo slavnostní rozloučení 

s předškoláky a žáky 5. ročníku, které proběhlo 18. června v sále obecního 

úřadu za přítomnosti rodičů, zaměstnanců školy a zástupců obce. Budoucí 

žáci 1. ročníku složili před přítomnými 

hosty slib školáka a na památku dostali od 

paní učitelek i pana starosty drobné dárky 

a pamětní listy. S žáky 5. ročníku, kteří 

v tomto školním roce už navštěvují školy 

v Rýmařově, se přišli rozloučit spolužáci z nižších ročníků, zazpívali jim 

rozlučkovou píseň a předali osobní vzkazy v pamětních knížkách. Také 

páťáci dostali dárky od obce a školy pro vzpomínku na školní léta 

strávená v Dolní Moravici.  

Zahájení nového školního roku 2025/2026 

V pondělí 1. září jsme společně otevřeli brány nového školního roku. V mateřské škole se děti hned od rána 

vřele přivítaly se svými p. učitelkami a podělily se o zážitky z prázdnin. Některé si přinesly fotografie z 

dovolené, nad kterými si potom povídali. Atmosféra byla radostná a přátelská, děti se těšily na své kamarády 

i na nové zážitky, které je během roku čekají. 

V základní škole proběhlo slavnostní zahájení za přítomnosti rodičů žáků 1. ročníku. Největší pozornost patřila 

našim prvňáčkům – každý z nich se představil, dostal šerpu a malý dárek na památku svého prvního školního 

dne. Společně jsme si zazpívali písničku a užili si chvíli, která byla pro děti i rodiče plná emocí. Poté se škola 

zklidnila, rodiče odešli a děti zůstaly se svými učitelkami. Den pokračoval seznamovacími hrami, díky nimž 

se žáci lépe poznali a začali vytvářet přátelskou atmosféru, která nás bude provázet celým školním rokem. 

Děkujeme rodičům za jejich účast a podporu, dětem přejeme úspěšný rok plný nových poznatků, zážitků a 

radosti z objevování. 

Dagmar Kučerová, ředitelka školy 

Dětský den v indiánském a kovbojském stylu 

V sobotu 31. května se v Dolní Moravici konal Den dětí, který letos patřil 

indiánům a kovbojům. Odpoledne plné her a zábavy přilákalo na obecní hřiště 

spoustu dětí s rodiči. Na děti čekalo deset stanovišť s úkoly, které prověřily 

jejich dovednosti. Malí účastníci si vyzkoušeli hod na divoké zvíře, rybolov, 

střelbu z luku, navlékání indiánských náhrdelníků… Velkým lákadlem byla tradiční lanová dráha, kterou jako 

vždy zajistili dobrovolní hasiči z naší obce. Za každou splněnou disciplínu děti dostaly razítko a malou 

odměnu. Po nasbírání všech razítek je čekala zasloužená porce zmrzliny a opékání špekáčků. Díky krásnému 

počasí a skvělé náladě si všichni užili parádní odpoledne. 

Organizátoři by touto cestou rádi poděkovali všem, kteří se podíleli na přípravě této vydařené akce. 



Změny provozovatele nemocnic v Bruntále a v Rýmařově 

Nemocnice v Bruntále a Rýmařově se staly součástí Sdruženého 

zdravotnického zařízení (SZZ) Krnov. Tímto krokem, který proběhl 

1. září 2025, se obě nemocnice přesunuly z privátního provozovatele 

AGEL pod správu Moravskoslezského kraje. 

Celý proces trval téměř rok a jeho cílem bylo sjednotit zdravotní péči 

v regionu a zabránit přetahování personálu mezi nemocnicemi. 

Převzetí proběhlo za plného provozu, což byl velmi náročný proces, 

do kterého se zapojily řešitelské týmy, právníci i soudní znalci. 

Největší výzvou bylo převedení 4500 smluv a také sjednocení mezd 

zaměstnanců, kteří dosud měli smluvní mzdy, zatímco SZZ Krnov 

používá tarifní platy. Problémem bylo i to, že Úřad pro ochranu 

hospodářské soutěže musel transakci schválit, což zdrželo přípravu 

smluv a vyvolalo nervozitu mezi zaměstnanci. 

Přesto se vše podařilo. Personální oddělení SZZ Krnov zvládlo 

převést všech 1200 zaměstnanců do svého systému za pouhé dva týdny. Bylo také uhrazeno kupní cena 25,5 

milionu korun. 

Nyní má SZZ Krnov v plánu obnovit plný provoz nemocnic a investovat do nových technologií a vybavení. 

Moravskoslezský kraj, který SZZ Krnov zřizuje, přislíbil finanční podporu. Zástupci měst Bruntál a Rýmařov 

věří, že nový provozovatel se silným 

zázemím kraje zajistí lepší a kvalitnější 

zdravotní péči pro všechny občany.  
  

Památka zesnulých 2. 11. 

Památka všech věrných zesnulých či 

vzpomínka na všechny věrné zesnulé, 

nebo lidově řečeno-dušičky, jsou svátkem, 

kdy se římsko-katolická církev modlí za 

zemřelé. Tradičně se v našich zemích 

navštěvují hřbitovy, pokládají se květiny a 

zapalují se svíce. Vzpomínky na zemřelé 

se drží ve všech koutech světa, ovšem v 

podstatně jiné formě než u nás. 

Nejznámější variantou tohoto svátku, 

který se postupně dostává i k nám je 

Halloween. 



 

 

Přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a životní pohody do dalších let občanům, kteří slaví svá životní jubilea 

65 let a více v III. a IV. čtvrtletí roku 2025. 

Jarnotová Libuše, Klimeš Vítězslav, Skotnicová Dáša, Fidlerová Drahomíra, Baštrnáková 

Anna, Vláčil Ladislav, Baštrnák Rudolf, Makovičková Věra, Resnerová Bedřiška, Makovička 

Zdeněk, Křepelková Jarmila, Zavadilová Adolfína, Šubová Jana, Šubová Jana, Riedlová 

Alenka, Velebná Marie, Vilhelm Václav, Vaculová Jitka, Božková Ludmila, Bršťáková Zdeňka, 

Petřeková Miloslava, Šrámková Marta, Žákovčíková Anna, Herbatsch Pavel, Mlčůchová Marie, 

Lišková Elvíra, Reichová Matilda, Šubová Marie, Baštrnák Karol, Riedlová Marie, Kocerová Ludmila,  

Dworok Eduard, Kučera Zdeněk, Najdek Jan, Pechová Antonie, Magdziak Milan, Antesová Marie, Vala 

Milan, Gregárek Ludvík, Langerová Dagmar, Dostál František, Kubjátová Ludmila, Soustružník Jaroslav, 

Grobarčíková Eva, Odehnal Jiří, Král Jiří, Psotová Elfrieda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozloučili jsme se: 

Vidlářová Ludmila   DM 25  Kodovský Vladimír  DM 25 

Zavadil Jan   DM 25  Káfoňková Marie  DM 25 

ZPRAVODAJ NEPROCHÁZÍ JAZYKOVOU ÚPRAVOU. 

Tipy pro zdraví: Jak se připravit na podzim 

S příchodem chladnějších dnů a kratších večerů je naše tělo vystaveno změnám, které mohou ovlivnit naši 

imunitu. Jak posílit zdraví a předejít podzimním neduhům? 

Posilujte imunitu: 

• Jezte sezónní potraviny: Podzim nám nabízí spoustu vitamínů a minerálů v dýních, zelí, mrkvi, červené 

řepě nebo jablkách a hruškách. 

• Nezapomeňte na vitamíny C a D: Vitamín C je klíčový pro imunitní systém, najdete ho v šípcích, 

rakytníku a citrusových plodech. Vitamín D, který si tělo tvoří ze slunečního záření, je důležité doplňovat, 

protože slunce už tolik nesvítí. 

• Dostatečně spěte: Kvalitní spánek je pro regeneraci těla naprosto zásadní. Snažte se spát alespoň 7–8 

hodin denně. 

Hýbejte se na čerstvém vzduchu: 

• I když venku fouká a prší, pravidelný pohyb je pro tělo prospěšný. Vydejte se na svižnou procházku, 

běh nebo si užijte poslední dny na kole. Fyzická aktivita posiluje tělo a zlepšuje náladu. 

Pozor na psychickou pohodu: 

• Krátké dny a nedostatek slunce mohou mít vliv na naši náladu. Věnujte se svým koníčkům, setkávejte 

se s přáteli a rodinou, a hlavně si dopřejte chvíle odpočinku. 

Péče o zdraví na podzim je investicí do celého roku. Dbejte na sebe a užijte si podzim v plné síle! 

 


